
Miljökommentar till nya taxan.

Tillsammans fixar

vi en bättre miljö.



Nu är den nya renhållningstaxan för Landskrona 

och Svalöv klar. Precis som tidigare har du tre 

olika hämtningssystem att välja mellan för ditt 

hushållsavfall. Fast nu har de fått nya namn – 

Miljö, Kompost och Mix.

	 Den nya taxan innebär totalt sett en sänkning 

av avgiften för sophämtning. Samtidigt vill vi 

uppmuntra och belöna den som är beredd att göra 

en insats för miljön.

NU KAN DU GÖRA

ETT RIKTIGT BRA MILJÖVAL.



Miljö – framtidens standard
Du som väljer någon av modellerna Miljö eller Kompost får en betydligt lägre taxa än om du 

väljer Mix. Både Miljö och Kompost bygger nämligen på att du gör ett jobb för miljön. Därför är 

avgifterna för de här modellerna nästan lika.

	 Modellen vi kallar Miljö är det bästa miljöalternativet och den blir framtidens standard. 

Mat och rest
I Landskrona och Svalöv återvinner vi totalt redan hela 98 procent av hushållssoporna. Och 

med gemensamma ansträngningar kan vi bli ännu bättre.

	 Din soppåse innehåller dels matavfall, dels restavfall. 

	 Matavfall är till exempel skal från frukt och grönsaker, kaffe- och tesump med filter, råa och 

tillagade matrester, äggskal, hushållspapper, fiskrens och räkskal.

	 Restavfall är sådant som diskborstar, blöjor, snus, bomullstussar, tamponger, blomkrukor, 

fimpar, dammsugarpåsar, kuvert, tuggummin, kattsand och disktrasor. Restavfallet går till för- 

bränning och blir värme och el.

  

Alternativ 1 – Miljö
Miljö innebär att du sorterar matavfall i ett kärl och restavfall i ett annat. 

	 Anledningen till att Miljö är bättre för miljön än Kompost är att vi numera kan ta tillvara både 

näringen och energin ur ditt matavfall. Genom rötning förvandlas detta till biogas som ersätter 

fossila bränslen. Och det som blir över kan användas som gödning och blir alltså näring för nya 

livsmedel.

	 Med Miljö kan vi tillsammans bidra till att uppfylla Sveriges mål med att återvinna 35 procent 

av matavfallet genom biologisk behandling.

Alternativ 2 – Kompost
Det näst bästa miljöalternativet är Kompost. Modellen innebär att du har en egen kompost för 

matavfallet medan vi hämtar och tar hand om restavfallet. Med Kompost drar din egen träd-

gård nytta av näringen i matavfallet, men energin i det tas inte tillvara.

	 Den här modellen kräver tillstånd från kommunen. Och du som väljer alternativet Kompost 

behöver vara både kunnig och engagerad – modellen kräver mer eget arbete än Miljö.

Alternativ 3 – Mix
När det gäller miljön kommer Mix på tredje plats. Med Mix varken komposterar du eller sorterar ut 

ditt matavfall. Modellen innebär att du lämnar matavfall och restavfall blandat i ett kärl till oss. 

	 Det här avfallet lämnar vi till förbränning och på så sätt kan vi återvinna energin i det. Men 

matavfall är för det mesta en rätt dålig energigivare. Mix har de sämsta miljöegenskaperna av 

de tre och har också den högsta taxan.



Förpackningar och farligt avfall
Alla tre hämtningssystemen bygger på att du först sorterar ut tidningar plus förpackningar av 

kartong, metall, plast och glas. Allt detta lämnar du på någon av återvinningsstationerna (åvs). 

Det finns åtta åvs i Landskrona och nio i Svalöv, adresserna hittar du på www.ftiab.se.

	 Ditt farliga avfall – som lågenergilampor, färg, batterier och olja – lämnar du på någon av 

våra återvinningscentraler (åvc). Vi har en åvc i Landskrona, en i Svalöv och en på Ven. Du kan 

också lämna farligt avfall i någon av fem butiker. Adresserna hittar du på www.lsr.nu. 
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